РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНДЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНДЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 марта 2016 года

        № 5

Об утверждении Положения о порядке

деятельности Комиссии и утверждении

состава Комиссии по формированию

кадрового резерва муниципальной службы

и  подготовки резерва управленческого кадра

В целях совершенствования муниципального управления, формирования и эффективного использования кадрового резерва муниципальной службы и подготовки резерва управленческих кадров, администрация Лендерского сельского поселения

                                              постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке деятельности комиссии по формированию кадрового резерва муниципальной службы и подготовки  резерва управленческих кадров. (Приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по формированию кадрового резерва муниципальной службы и подготовки резерва управленческих кадров (Приложение № 2).

3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования, путем вывешивания на доске объявлений на улице и размещения на официальном – сайте Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru
Глава Лендерского сельского поселения

Е.Н.Септарова

Приложение № 1

к постановлению администрации Лендерского сельского поселения

от 21 марта 2016 года  № 5

	ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке деятельности Комиссии по формированию кадрового резерва муниципальной службы и подготовки резерва управленческих кадров

       1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности Комиссии по формированию кадрового резерва муниципальной службы и подготовки резерва управленческих кадров (далее - Комиссия).

       2. Основными задачами Комиссии являются:

       2.1. Определение порядка ведения базы данных участников кадрового резерва муниципальной службы, резерва управленческих кадров и перечень должностей, подлежащих замещению из кадрового резерва муниципальной службы и резерва управленческих кадров.

       2.2. Подготовка предложений главе Лендерского сельского поселения о создании кадрового резерва муниципальной службы и резерва управленческих кадров Лендерского сельского поселения.

       2.3. Рассмотрение методик отбора, подготовки, переподготовки и выдвижения участников при формировании кадрового резерва муниципальной службы и резерва управленческих кадров.

       2.4. Обеспечение взаимодействия администрации Лендерского сельского поселения с территориальными органами федеральных органов государственной власти, исполнительными органами государственной власти области их территориальными подразделениями, органами местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений, а также заинтересованными организациями и общественными объединениями.

       2.5. Контроль в пределах своей компетенции за ходом выполнения мероприятий по формированию и подготовке кадрового резерва муниципальной службы и резерва управленческих кадров Администрации Лендерского сельского поселения.

       3. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

       3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Республики Карелия, органов местного самоуправления муниципальных образований Муезерского района, а также от организаций.

      3.2. Создавать по отдельным вопросам рабочие группы из числа представителей органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций, ученых и специалистов.

     3.3. Приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления, органов государственной власти, общественных объединений, научных и иных организаций.

    4. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

Приложение № 2

к постановлению администрации Лендерского сельского поселения

от 21 марта 2016 года  № 5

СОСТАВ

Комиссии по формированию кадрового резерва муниципальной службы

и подготовки резерва управленческих кадров

	Председатель комиссии
	Септарова Елена Николаевна -

глава Лендерского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии
	Ксенофонтова Валентина Николаевна –  специалист I категории администрации Лендерского сельского поселения

	Секретарь комиссии
	Бондарь Эльвира Ивановна -  специалист I категории, главный бухгалтер администрации Лендерского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Ковальчук Елена Павловна — председатель Совета Лендерского сельского поселения

	 Блыжкова Галина Дмитриевна — заместитель председателя Совета Лендерского сельского поселения